
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE:   BYTOVÝ DŮM, PLZEŇ!  

STUDENT:   ZUZANA POSPÍŠILOVÁ 

 

Předmětem práce je zpracování severní části domu navrženého v rozvojové oblasti mezi Radbuzou a 

nádražím v Plzni. V rámci bakalářské práce byla vyčleněna sekce domu při nově vzniklé ulici. 

URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ A HMOTOVÉ ŘEŠENÍ 

Dům dodržuje pravidla regulace, při nově navržené ulice je podloubí. Dům v ulici sehrává úlohu 

běžného domu, je jedním v řadě. Dům vytváří městské prostředí. 

ARCHITEKTONICKÉ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ  

Detailně zpracovaná severní sekce je řešena jako schodišťový dům s celkem 5 byty v obecném patře. 

Dispozice jsou přehledné, vybavení bytů odpovídá střednímu standardu, výměry bytů odpovídají 

jejich kategorii. V půdorysu 2np by stálo za zvážení zmírnění posunu obvodové stěny směrem do nitra 

domu, aby byly společné prostory bytu plošně robustnější.  

Klidnost fasád je podpořena smyslem pro proporce, který se výrazně projevuje ve vyšších oknech 

posledního podlaží, čímž je jakoby nekonečná opakovatelnost utnuta. 

Rozumím obavě před nudou, ale nejsem si jist, že prostřídání bytů s balkony a bez nich na dvorní 

straně to ospravedlní. 

STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

Technická část je zpracována detailně. Detaily řezu fasádou jsou pochopitelné, přesné, dobře 

vymyšlené. Na schodišti do suterénu bych upřednostnil podobnou velikost stupně, jako pokračuje 

v domě dále před půdorysnou pozicí hrany prvního nástupního stupně, která zřejmě změnu sklonu 

určila. Ve skladbě obvodové stěny S2 by zřejmě neměla být omítka na interiérové straně.  

 

HODNOCENÍ:  

A – výborně        Ing. arch. Vojtěch Sosna 


